

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

शुक्रवार, 23 दिसम्बर, 1994/पौष 2, 1916 ॥शक॥

आरम्भ 2.30 बजे

प्रश्न

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

विशेष उल्लेख

2. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

3. श्री मुकेश शर्मा मुख्य मंत्री का ध्यान 31 मार्च, 1993 से पूर्व बसी दिल्ली की अनधिकृत बस्तियों को, विकास क्षेत्र में आने के कारण, पानी और बिजली के कनेक्शन के लिये "अनापत्ति प्रमाण-पत्र" न दिये जाने से उत्पन्न स्थिति की ओर आकर्षित करेंगे ।

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

4. ॥1॥ श्री नन्द किशोर गर्ग द्वारा दिनांक 25.3.1994 को प्रस्तुत निम्नलिखित संकल्प पर आगे चर्चा :-

"कि यह सदन सिफारिश करता है कि विद्यालयों और महाविद्यालयों को दिल्ली विकास प्राधिकरण द्वारा रियायती दरों पर भूमि दी जाये ।"

- ॥2॥ श्री वासुदेव कप्तान निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन केन्द्र सरकार से दिल्ली स्थित लोज होल्ड सम्पत्तियों को लोज देय धन का दस गुना प्रभार लेकर फ्री होल्ड सम्पत्ति के रूप में परिवर्तित करने की सिफारिश करता है ।"

.....2

§ 3§ श्री फतेह सिंह निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन केन्द्र सरकार से 857 अनधिकृत बस्तियों को नियमित करने के लिये इस सदन द्वारा सर्वसम्मति से पारित संकल्प को लागू करते हुये औपचारिक आदेश जारी करने की सिफारिश करता है ।"

§ 4§ श्री बोधराज निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन केन्द्र सरकार से दिल्ली नगर निगम अधिनियम 1957 के अंतर्गत बनाये गये भवन सम्बन्धी उप नियमों § धार्डलॉज§ में सभी भवनों में तीसरा तल बनाने हेतु संशोधन करने की सिफारिश करता है ।"

§ 5§ श्री जगप्रवेश चन्द्र निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन दिल्ली दुग्ध योजना का दिल्ली सरकार द्वारा अधिग्रहण करने की सिफारिश करता है ।"

दिल्ली,
22 दिसम्बर, 1954.

पी० एन० गुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Friday, December 23, 1994/Pausa 2, 1916 (Saka)

2.00 P.M.

QUESTIONS

1. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

SPECIAL MENTIONS

2. Matters to be raised by Members given in a separate list.

CALLING ATTENTION

3. Shri Mukesh Sharma to call the attention of the Chief Minister to the situation arising out of the non-issue of 'No Objection Certificate' for grant of water and electricity connections in respect of the unauthorised colonies which came into existence before 31st March, 1993 on the ground of their falling in the development area.

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

4. (1) FURTHER DISCUSSION on the following resolution moved by Shri Nand Kishore Garg on 25th March, 1994 :

"That this House recommends that land for schools and colleges be given at concessional rates by D.D.A."

- (2) Shri Vasdev Kaptan to move the following resolution:

"This House recommends to the Central Government to convert the leasehold properties into free-hold, situated in Delhi by charging 10 times of the lease-fee."

- (3) Shri Fateh Singh to move the following resolution:

"This House recommends to the Central Government to issue formal orders for regularising the 857 unauthorised colonies by implementing the unanimous resolution of this House."

- (4) Shri Bodh Raj to move the following resolution:

"This House recommends to the Central Government to amend the building bye-laws framed under the Delhi Municipal Corporation Act, 1957 to permit the construction of third floor in all the buildings."

- (5) Shri Jag Parvesh Chandra to move the following resolution :

"This House recommends that the Govt. of Delhi should take over the Delhi Milk Scheme."